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A hétről. 
A békéscsabai demagógot, a pa­

rasztképviselőt, Achim Andrást elérte 
megérdemelt sorsa. A népszenvedé-
lyek nemtelen felszitása, tömegbolon-
ditás, a mindenkivel való szövetkezés 
fellökték őt a parasztkirály trónjára, 
meg is szedte magát, gazdag lett és 
elbizakodott. S ez szegte nyakát. 

Az előbb keresztény és antisze­
mita demagóg később a legvadabb 
lazítást űzi a papok s minden ellen, 
ami keresztény, szövetkezik a dara­
bontokkal, majd az újjá szervezett 
szociáldemokratákkal, Mezőfi (Mor-
genstein) Vilmossal, azután hol Kos-
suth-párti, hol Justh-féle függetlenségi, 
végre a saját zsebére paraszt-párti s 
mindenekfölött gyűlölője az úri osz­
tálynak. 

S gróf Apponyi kitűnő jellemzé­
se szerint a legféktelenebb demokra­
ta is azért küzd, hogy ő maga a 
mások vállain arisztokrata lehessen. 
Igy tett Achim is. S midőn hazájá­

ban annyira fölkorbácsolja már a 
szenvedélyeket, hogy az egész város 
örökös forrongásban, rettegésben él 
s revolver nélkül úri ember még az 
utcára sem merészel lépni, akkor el­
bizakodott durvasággal tollat fog s 
otrombán belegázol nagy és kisem­
berek legdrágább kincsébe, becsüle­
tébe, s lerángat vezető embereket a 
sárga földig a maga duhaj goromba 
Stílusában. (Mintha ilyen dolgokról 
már mi is hallottunk, olvastunk vol­
na, mintha ilyent már szemünk lát­
tára lefolyni láttunk volna mi is.) 

A két Zsillinszky, két úri gye­
rek, számonkérik a gorombaságokai 
s a gőgös parasztképviselö kiutasítja 
a vérig sértett apa elkeseredett fiait, 
fütyköst ragad s ki akarja verni a 
kérdőre vonókat. Lelövik. Belehal. 
Most mindenfelé tárgyalják az or­
szágban, lapokban és kaszinókban, 
elitéli-e az esküdtszék a két fiút, 
vagy nem bűnösnek találja? A ta­

pasztalható erős közvélemény az, 
hogy fülfogják őket menteni. Nem 
tudjuk, nem a mi dolgunk. De ha 
Haverdát, Szőke ügyvédet, a gyilkost 
fölmentette az esküdtszék, akkor a 
Zsillinszky fiuk bízvást érdemelnek 
fölmentést. 

Vannak dolgok, amiket hiába 
keres az ember a mi dicső napilap­
jainkban, Gyönyörűen ted a sok 
nagyliberiás, szabadkümives és sza­
badon gondolkodó lap agyonhallgat­
ni valamit, különösen ha az neki 
kellemetlen. 

Például Hieromny miniszterről 
nem hasábokat, de oldalukat irtak 
tele, csak egyet hallgattak el. Azt, 
hogy a vallásellenes, szabadkömives, 
szabadgondolkozó és pozitivista Hie-
romny, az egyház politikai törvények 
egyik főmestere, halálos ágyán az 
Egyházzal kibékülve, a szentségekkel 
ellátva, megnyugodva, magába száll-
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A z o r g o n a - v i r á g . 
A varos végén, közvetlen közeiében, 

a buja, gyümölcsfákban gazdag lankákhoz 
- áll egy kicsike ház. 

A kicsike kis hazat nagy uUv.n köríti 
És ez R nagy udvar telesden tele \nn 
orgonafákkal es bokrokkal. 

Mikor igy tavasszal c.jö az orgona 
nyílásnak ideje, tiinder-kertte varázsolódik 
et az igénytelen, valami. A regi, kopott 
kis ház mintha Itlaszinü levegőben állana 
Mintha tündér kezek szönénekkörütte-mö-
götte füzéreket. Egy-egy orgona fa ugy áll 
olt, mint a lila selyembe öltözött menyas­
szony. A másik sötét, haragos színével, a 
harmadé*, fehér virágaival csak a kép 
gyönyörűséges változásait emeli. 

Es e közt az orgonaerdő közt, világos 
menyaszonyok közt sétál egy ősz ember. 
Magas teunete, hóval lakait feje, (eher 
ináiványszoboilio/ hasonló arca szinte 
meglepi a szemlélőt. 

Egykor, nem is olyan régen gazdag 
ember. Most itt lakik. Csak ez. az egyetlen 
kis tündér sziget maradt meg számára, 
fonnyadó csendes öregségére 

Egykor, nem is oly régen a maga 
kezeivel ültetgette ezeké. az. orgona-bokiokat 

Kedvenc virága — az orgona. 
Talán a sejtelem vitte rá, hogy ezeket 

a bokrokat ültesse. Hogy ezt a kis város 
régi házát dédelgesse, 

Mert ime. öregségében ez maradt 
egyetlen birtoknak. Egyetlen otthonnak, 
vigasztalásnak. 

És még ez se biztos! 
Ezt is elárverezhetik A jótállás tette 

tönkre, Ki tódta, mikor jönnek ismét és 
ujra a bankok: 

— Kezes — liiess! 
És akkor! Ezt a kis szigetet is elönti 

elsepri az ár. Mii csinál ? Hova húzódik majd. 
Mikor ez a gondolat vad viharként 

belekapott a lelkébe, a szive közepébe . .. 
megrezzent szemében a könny. És mintha 
az orgonavirágok is látnák az aggastyán 
fájdalmát . . . ők is megrezzennek. 

Olt sétál most is a tisztes öreg az 
orgona virágok közt. A lankáról belép a 
virágos udvarra egy asszony. Tejet hord. 
Minden reggel elhozza. És nézi . . . a 
pompásan kifeslelt orgonavirágot. Szinte 
beleszédül illatába. 

— Nagyságos ur, hadd szedjek egy 
marokra való orgonavirágot. 

— A jó Isten szerelmére! Hát mii 
gondol? Magam se nulok hozzá. Az 
embcíek nem is tudnak mást, mini világot 
lépni. Hogy nyulna hozzá! Hogy fosztaná 
meg az én fjcskaim.nt ékességüktől. Hadd 
viruljanak el. Legalább őket ne bántsák az. 
emberek. A kegyetlen, a rossz emberek. 

Az asszony keserűen mosolygott. 
— No ilyet se hallottam még, mormo­

gott clégiiletlenlll. Ennyi tenger virágból 
sajnál egy marokra valót. Inkább hervadjon 
pusztuljon, mint a szegény embernek jusson. 

És kimenőben a tejes asszony másat 
is gondolt. Gondolt és mondott. 

— Vén fösvény! 
A zsugori. A szegény emberek 

ingye. Csoda, hogy az illatát el nem 
tonditja. MiértV — mert azt is sajnálja. 
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va mult ki. Ezt csak az alkotmány 
irta meg, a többi elhallgatta, pedig 
tény volt. Igen ám, de ez roppant 
beszédes, kiáltóan szóló bizonyítéka 
azon irányzatok teljes csődjének, 
melyekre a bolyhos lapok esküsznek. 

A napokban is szívesen agyon­
hallgatnak valamit. S az ugyan már 
nem mer ily vakmerő lenni s kény­
telen foglalkozni, ha ordítva, nyálat­
fröcsögve is, azzal a tiltakozó nagy­
gyűléssel, melyet a fővárosi keresz­
tény polgárság és egyesületek párt-
különbség nélkül tartottak a szűknek 
bizonyult óriási Vigadóban vasárnap. 
Polonyi Géza volt igazságügyi mi­
niszter, Haller és Huszár orsz. kép­
viselők, a mai parlament e két leg-
agilisebb tagja, dr Baránszky fővá­
rosi bizottsági tag keltegették, nem. 
már rázogatták a fővárosi alvó kat-
holikus polgárságot, hogy az egysze-
niélyben zsidó, szabadgondolkodó, 
szabadkőmives, demokrata uralmat, 
pökhendiséget, prepotenciát, terpesz-
kedést megdönteni készüljön s szer­
vezkedjék. Mesébe illő gyűlés volt 
az, amelyet elragadtatással olvas az 
ember, csak a tudósítást ne a Pesti 
Hírlapból vagy Világból és Estből 
vegye, hanem olvassa el az — Al ­
kotmányt, amely hozta a beszédeket. 

A politika kedveért több lapot 
is át szoktam nézni. Kezembe ve­
szem az egyiket s olvasom, hogy az 
igazságügyi tárca tárgyalásánál 14 
felállítandó új törvényszékről lesz 
szó. Ez már szép szám. Sóhajtok 
magamban, bár nekünk is jutna be-
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lőle! Nézem a másik lapot s olva­
som, hogy Makó városából még a 
tárca tárgyalása előtt nagyobb kül­
döttség fog a miniszterek elé járulni 
Justh Gyula vezetése alatt s kérni 
fog Makónak törvényszéket. Itt is el­
gondolkozom. Ezek mozognak, de-
putációznak, kérnek, szóval életjelt 
adnak magukról és tudomást vesznek 
róluk a kormánynál, az országgyűlé­
sen és a lapok révén az egész or­
szágban, pedig vezérük a haza egyik 
legunszinpatikusabb politikusa. És mi? 
Mi rólunk nem tud senki semmit. 
Mi nem deputáeiózunk, nem kérünk 
minisztereket, nem teszünk semmit, 
csak várunk itthon és szidjuk — 
Apponyit, mert nincs törvényszékünk. 
Élhetetlen, gyámoltalan, maradi nép 
vagyunk (úgy is, hogy mindenünnen 
„itthon maradi'.) Vagy oly biztosra 
be van igérve nekünk a jászberényi 
törvényszék, hogy már egy lépést 
sem kell érte tenni? Vagy már egy­
általában nem is kell ide törvény­
szék? Bizony, aki akar valamit, lép­
jen is érte és ne viselkedjék min­
denben olyan nagyon j á s z o s a n , 
vagy pardon! j á s z b e r é n y i e s e n ! 

(a.) 

Megyei é s városi ügyek. 

Törvényhatósági közgyűlés. A vár­
megye törvényhatósági bizottsága csütör­
tökön e hó 18-án tartotta — mint előze­
tesen jeleztük — rendkívüli közgyűlései, 
melyen a külföldi útjából előző nap visz-
szaerkezctt dr Horthy Szabolcs főispán 
elnökölt. 
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Pályadíjnyertes alispán. Várme­
gyénk jeles tollú alispánja dr Benkó Al-
bert szakírói képességével ismét dicsősé­
get szerzett a vármegyénknek is, ki — 
nemcsak a közigazgatás gyakorlati terén 
részesül kitüntető elismerésben, hanem 
mint a jogtudomány: irodalom szellemi 
müvelője is kiváló pozíciót biztosított ma­
gának, amidőn most ujabban „A küziftaz-
s>atósi birósói; hatáskörének kiterjesztése" 
cimü jogtudományi irodalmi pályamüvével 
a Schwartner alapítványból kitűzött 720 
koronás pályadijat megnyerte. — A magyar 
tudományos egyetem által kitűzött pályadíj 
odaítélési- s annak átadása valóságos iinep-
lés számba ment — amidőn az egyetem 
újjászervezése évíordulófa ün.ieplése alkal­
mából dr Balogh Jenő közoktatásügyi ál­
lamtitkai leiemlétében dr Genersich rektor 
az ünnepély jelentőségét méltatva, kihirdette 
a pályázat nredményét, - melynek diját di 
Benkó Albert varmegyénk alispánja nyerte 
el. — A jelenlevő jogász kitűnőségek és 
egyetemi tanárok kitüntető ovációkkal ün­
nepelték alispánunkat, kinek ez ujabbi 
fényes irodalmi sikeréhez ml is őszinte 
örömmel gratulálunk. 

Katonai pályázatok. A közöshad-
seregbeli és honvédségi hadapród iskolák­
ra vonatkozó 1911 — 1912-ik tanévi pályá­
zati hirdetmények Jászberény város köz­
igazgatási kiadó hivatalában f. hó 19-élöi 
fogva közszemlére van téve, hol is azok 
az érdeklődök által hivatalos órák alatt 
megtekinthetők. 

Kereseti adókivetés. A III-ad osz­
tályú kereseti adókivetésnek előmunkálatait 
Jászberény város körzetére nézve most 
végzi Kádas László pénzügyi titkár, az 
adókivető bizottság kincstári előadója az 
adóügyi hivatalban. 

Bélyegzés vizsgálata. A helybeli 
összes hivatalokban, valamint a nyilvános 
számadásra kötelezett intézeteknél Szamo-
ta Ludmill szolnoki pénzügyi titkár most 
teljesiti már napok óta az okmányuk és 
belyegk.iteles iratok bélyegzésének felül-

— Megállj! Már készül a dob Nem 
sokáig sétálsz M Í , , 

És még egyszer visszanézett az 
asszony. És jót, nagyot, kitugált tüdővel 
szívta magába az orgonavirág illatát, lega­
lább az illatát. Haddjpukadjon — a vén zsugori. 

És ugy történt, a mint a tejes asszony 
megjósolta. A dob elkészült. Jöttek a 
bankok. De a kezes fizetni nem tudott. 
Hiszen az orgonafák nem jövedlmeznek. 
Azok csak olyan emberek számára virulnak, 
a kik érdek nélkül tudnak még szeretni, 

A kis tündér sziget, az orgonafák 
ligetét — elárverezték. 

Megvette a szegény, a panaszkodó a 
•öldehes tejes asszony, illetőleg házas pár. 
A ki eddig csősz volt. Mások lankájának 
gyümölcsfáinak őrzője. A szegény, tehe­
tetlen — tejes asszony. 

A tisztes aggastyán omló könyek 
közt költözködött ki Átölelte I I 6 kedves 
fáinak mindegyikét. Nem maradt egyetlen 
egy sem búcsúszó nélkül. Csak akkor 

némult el az agg ajka . . . mikor utolsó 
tekintetét rávetette a tündérszigetre. 

És bement a város szegényházába 
És ott álmodott az ö kedves fáiról. Ott 
sirta el egykori boldogságának és a rossz 
emberek szivtelenségének édes, majd 
keserű emlékeit 

Az orgonavirágzás ideje ismét elér­
kezett. A kis timdérsziget, ott a város vé­
gén, újra lilaszinü pompába öltözködött. 
Az aggastyán helyett gyermekek játszadoz­
nak a fűvel benőtt utakon Tehén bőgése 
hallszik Nyelves asszony kelepel, akár a 
gólya. 

Harmatos reggelen a szegény háznak 
szolgája jelenik meg az orgonavirágos ud-

— A-nagyságos ur kéreti, adjon egy 
kevés orgonavirágot az ő egykori kedves 
fájáról. 

— Hozott pénzt? 
— Pénzt .. pénzt! Hiszen asszonyom 

attól az ősz embertől a barátai, a szegé­
nyei .. mindent elszedtek. Még az utolsó 

-- Hát én pedig pénz nélkül nem 
adok Pénz beszél ma! és semmi más. 

- De az. emlékezetére. Egy sir szélén 
álló, csalódott kifosztott emberére .. . 

- Emlék, csalódás. Abból nem 
törleszthetek Nekem minden garast a fo­
gamhoz ke 1 verni. I a v szalmaszálat nem 
adok pénz nélkül.. . 

A szegény-ház szolgájának megesik a 
>znc Kőuy rezeg szemében. Kiveszi 
kopottas tárcáját cs pénzt nyújt át — a 
szegény, a tehe'eilen, az. önzetlen csősz, 
tejes asszonynak. 

És az asszony leszed néhány orgona 
-fürtöt, minth.i csak valami tündér leánynak 
hajából vágná a hajszálat És odanyújtja a 
szolgának. 

. . A szegények házában meg az ag­
gastyán ráborul az oi gonavirágra. És csók­
jaival halmozza cl. 

- Ez az egyelőn emlék, a mi még 
számomra jutott a csalódások világában. 

De a szolga nem árulta el, hogy ez is 
— más pénzén 
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vizsgálatát. Ezen a héten a város hivata­
lok irattáraiban tartott bélyegszemlét. 

Tanácsülés. A szombati rendes ta­
nácsülések tekintettel a hivatalos órák 
ujabb) beosztására — október l-ig reg­
gel S órakor veszik kezdetüket. A tegnapi 
tanácsülés elé terjesztette be Tarnay Sán-
dor számadást felülvizsgáló bizottsági el­
nök a város nittlt évi alapszámadásait. 

50 éves jubileum. 
Németh Kelemen, főgimnáziumunk je­

les tanára tiszteletére a jövő hóban tartan­
dó 50 éves jubileumi ünnepségre vettük a 
kővetkező rrtegtiivót: 

„Jászberény város társadalmának alul-
iroU tagjai és a jászberényi áll. főgimnázi­
um tanárai szeretett kartársuk, illetőleg 
volt pro-fesszoruk, Németh Kelemen, ötven 
éves tanári szolgálatának jubileumát ren-
dezik. 

Erre az ünnepélyre, melyet a f. évi 
június M 24-én közvetlenfll a jászberényi 
róm. kath. nagytemplomban d. e. 10 óra­
kor bemutatandó hálaadó szt. mise után a 
Lehel-szálló nagytermében tartanak meg, 
címedet, mint a jubilánsnak volt tanítvá­
nyát tisztelettel meghívják. 

Előleges jelentkezések az ünnepélyre 
és az aznapi esti 8 órakor a Lehel-szalló 
nagytermében a jubiláns tiszteletére adan­
dó kozvacsorára legkésőbb június hó 10-
ig a rendező bizottság pénztárosához, dr 
Barsy József főgimnáziumi tanárhoz kül­
dendők. 

Jászberényben, 1911. május hó 12-én. 
Becsey Gyula kir. tanácsos, ny. járásbiró, 
a rendező bizottság elnöke, dr Barsy Jó-
zsef tógimn. tan. a rend. biz. pénztárosa, 
dr Csoma Kálmán fögimn. tan. a rend. 
biz. jegyzője, Koncsek István polgármester, 
dr Koller Kálmán Ítélő tábla biró, Leitner 
Ármin nagykereskedő, Muhoray Titusz 
vár. tiszti ügyész, Simon Ferenc ref lel­
kész. Simonyi Gyula fögimn. tanár, Szom-
bathy István fógimn igazg, Tarnay Sándor 
fkp. igazg. Varga István főszolgabíró, 
dr Weisz István ügyvéd, Almásy Antal 
vár. főjegyző, Balogh Sándor ny. föszolga 
biró, Barta Kálmán fögimn. tan, Bathó 
János kir. közjegyző, Eördögh Oszkár dr 
kórh. ig. főorvos. Erdős András plébános, 
Fecske János földbirtokos, dr Gyárfás Fe-
renc ügyvéd, az izr. hitközs. elnöke. Hajtai 
Ferenc fögimn. tan, Karádi Győző fögimn. 
tanár." 

SZÍNES ROVAT 
Május i hangulat. 

Tele van a város akácfavirággal . . . 
Valóban tele Bár nem látom a tavaszi 
.úszta hófehérbe öltözött fákat, mert az 
idő éjfélre jár, künn borús, sötét az ég, 
illatuk elárulja őket. — Kitárt ajtómon be­
árad az illat szobámba, agyamba, szivem­
be topődx'nV s megzavar munkámban. Előt­
tem komoly könyvek vannak kitárva, a 
klasszikus ókor lelke szól hozzám belőlök. 
— Olvasgatom ezt is, azt is. — A törté-
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netirók véres háborúkról, rég elmúlt ha­
dakról, a római császárság fényéről és 
z.üllöttségéről beszélnek. — S mig szemem 
végig jár a sorokon, s agyam komoly ér­
deklődéssel kíséri Tiberius rémuralmának 
eseményeit, valahonnan messziről, a mult 
ködéből fülembe csendül egy nóta, egy 
már-már régi, kedves nóta: Tele van a 
varos akácfavirággal. — Nem tudok sza­
badulni tőle. — Megáll a figyelmem, be­
felé hallgatózom, élvezem a kedves han­
gokat. 

Félreteszem a jó öreg Tacitust, nem 
mostani hangulatomhoz való olvasmány. 

Másik könyv után nyúlok: elém kerül 
a római költök fejedelme: Horatius. — 
Lapozgatom. „Maecenas atavis . . . " Ez 
nem kell. — Solvitur acris hiems”. Ez 
már megfelelne, de a vége nagyon bölcs. 
Menjünk tovább. „Rectius vives Licini”.. 
Szép, szép az arany középszer, de nem 
ak.ícillatos, májusi éjszakához való olvas­
mány. — Itt egy másik. „Donec gratus 
eram ..” Ez az — Próbáljuk csak lefor-
dítani. 

Lydiához. 

Hor. Mig engem szeretett szived 
S hószínű nyakadat m.i - ölelő karok 
Nem fonták enyelegve át, 
Túltett szivörömem Perzsia zsaruokán 

Lydia. Mig lángod heve mást nem ért. 
S több volt szived dóit Lydia, mint Chlue 
Hiresiilt nevem általad 
Ismertebb vala mint római Ilia. 

Hor. Úrnőm mostan a thrák Chloe, 
Édes italra fakad, mig kitharája Zeng. 
Érte életem áldozom, 

Csek kimélje a sors édesem életét. 

Lydia. Kölcsön szerelem tüzét 
Gerjeszti szivemen thurii Calais. 
Szívesen halok érte meg, 
Csak kímélje a sors kedvesem életéi, 

Hor. Hátha lángol a regi tüz 
S forró kapcsa.val összeköti szivünk. 
Ha feledve lesz.eit Chloe, 
Vajh' szivébe fogad Lydia újra még ? 

Lydia. Csillagnál noha szebb ifjam. 
Te meg ingadozó, csalfa miként a nád 
S rosszabb, mint gonosz Adria: 
Véled élni óhajt, véled enyészni szivem 

Véled élni óhajt, veled enyészni szivem 
— Vájjon kivel? Szellő támad i fák között, 
mintha a virágok susognának. Talán ők 
meg tudnák mondani ? . . 

De nini most veszem észre, hog) 
majdnem ábrándozni kezdtem. — Furcsa 
az az ábrándozás. Hajlandó elhitetni az 
emberrel, hogy már az akáczvirágok is 
ház.Hsságközvetítő irodát nyitottak - Hej 
ez a május, ez a veszedelmes május! Ide 
halion az óraütést, tizenkettőt kongat. -
Legjobb lesz már lefeküdni. Adieu! jó 
éjszakát! Kóró. 
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A szociális missziótársulat 
Szolnokon. 

(Saját tudósítónktól.) 
Szolnok, május 15. 

A szoc. m. társ. f. hó 14-én Szolno-
kon értekezletet tartott a városháza dísz­
termében; megjelentek az értekezleten a 
város legelőkelőbb hölgyei, és férfiai s a 
gyűlés programmjaként hirdetett „Nőkér-
dés”-iránt érdeklődő díszes hallgatóság. 
Az értekezlet első száma Farkas Edith 
alapítványi hölgy előadása volt a „Nőkér-
désről”-cimmel, melyben az ilustris elö-
adónő magasszárnyalásu beszédével utalt 
a kornak nökérdését érintő eszméire; erős 
bizonyítások egész tömegén át konstatálta, 
hogy a modern nökérdést csak is a ka­
tolikus vallás tudja megnyuglatólag elin­
tézni s hngy a nőkérdés megoldása csak 
Krisztussal és Krisztusban kereshető. — 
Gyönyörű beszédével mindvégig lebilin­
cselve tartotta hallgatóságát, kik aztán a 
beszéd befejeztével szűnni nem akaró 
tapssal és folytonos helyesléssel jutalmaz­
ták a legaligisebb, magyar patronosset. — 
Utánna Schlachta Margit alelnöknö tartott 
magas előadást a kat. női patfonageröl, 
kimutatta annak gyümölcsöző áldásait, 
utalt számtalan konkrét esetre, melyek 
mind a patronagenak létjogosultsága és 
időszerű volta mellett bizonyítanak. — A 
minden tekintetben kiváló beszéd után 
Farkas Edith őméltósága szólalt fel még-
egyszer, megköszönte a közönség érdek­
lődését s a női patronge szolnoki fiókját 
meg*lakitOttnak jelentette. — A további 
részleteket már egy szűkebb körű bizott­
ság beszélte meg. — A kezdeményezés 
nehéz munkájának sikere Kludik Gyula 
polgármester és Fludorovics Zsigmond 
tögimnázumi tanáré. 

T. T. 

Gyermeknap. 
Az Országos gyermekvédő Liga helyi 

bizottsága ma 21-én vasárnap meg­
tartandó gyermeknapon az urnák őrzésére 
és a gyűjtésre vonatkozólag i következő 
beosztásban állapodott meg: 

I. számit urnánál (Pannónia előtt) 
8- 9. Herceg Jenőné, Dr Konrád Árpádné, 
9- 10; Herczeg Jenőné, Dr Konrád Árpádné, 
Löwi Erna 10-12 ; Neuberger lgnácné. 
Simon Ferencne, Koncsek Iluska, Weisz 
Manci. 2-3; Dr Firiczky Jánosné, dr Neu-
man Lipótné, 3-4; Berkó Istvánné, özv. 
Muhoray Kálmánné. 4-5; Berkó Istvánné. 
özv. Muhoray Kálmánné, és Koncsek Iluska, 
5-C; Weisz Manci. Streitman Margit, Ré-
vész Imréné. 6-7, Bathó Jánosné. Neuber­
ger Ignácné, Streitman Margit. 

II. számú Urnánál (A nagytemplom 
előtt) 8-9; Strébely Jozsefné, Prusofszky 
Mariska, Friebeisz Erzsike, 9-10; dr Fi-
riczky Jánosné, Erlich Évi, 10-11; Berkó 
Istvánné, Takácsy Endréné. Fribeisz Erzsi-
ke, 11-12; Berkó Istvánné, Muhoray Kál-
mánné, Pakot Ilona, Skoda Mariska, 2-3; 
Bartha Béláné, Rovny Istvánné, Egry Mar-
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git, 3-4; Bartha Héláné. Rovny Kívánni-, 
Almási Kató, 4-5; Halász Ilona, Prusowxl y 
Mariska. Percnyi Margit, 5-6; Herceg Jr-
nóne, Hajdú Arpádné, dr Konrád Arpádné 
Lftwy Erna, 6-7; Boros Béláné, Pakot 
Ilona, Skoda Mariska. 

111. számú Urna (Barátok templomá­
nál és a Margit-sziget bejárónál) 8-9; Pa­
kot Viktor, Sárkozy Terka, Bathó Boriska, 
9-16; Sárközi Döméné. Benyovszki Jolán, 
és Ida. 10-12; Szauer Gizella. Zingai Kor­
nélia, Egry Margit, 2 3; Sárközy Döméné 
Bathó Boriska, 3-4; Szauer Gizella, 
Zingai Kornélia, Sárközi Terka, 4-5; 
Zingay Kornélia, Szauer Gizella, Egry 
Margit, Almásy Kató, 5-6; Benyovszky 
Jolán es Ida 6-7 ifj Pénzes Istvánné 
Benyovszky Jolán és Ida 

IV. urnánál (Bordás patika előtt) 8-9 
-ig özv. Völgyi Gézáné. Nemes Erzsike 
Vitman Ilona; 9-10-ig Strébely Józsefné 
Német Ilona; 10-1 l-ig Pray Eliz. Bordás 
Irén; ll-12-ig Bender Vilma és Klári 
Berger Ilona; 2-3-ig özv Völgyi Gézáné. 
Nemes Erzsike. Vittman Ilona; 3-4-ig 
Bender Vilma. Berger Ilona. Décsy Gizella, 
4-5-ig Strébely Józsefné, Német Ilona, 
Pray Eliz; 5-6-ig Koháry Boriska es 
Margit, Bender Klára; 6-7-ig Takácsy 
Endréné, Bordás Irénke. Decsy Margit. 

A Bisottság kén a hölgyeket, hogy a 
tenti beosztáshoz alkalmazkodni szíves­
kedjenek, nehogy az Urnák őrizetlenül 
maradjanak. 

Kedvezőtlen esős idő esetén a 
gyermek napot a következő vasárnap 
28-án fogiák megtartani. 

Az egri tanonc-internátus 
ismertetése. 

Az egri lanonc-internátus husvet után 
teljesen berendezve rendeltetésének átada­
tott, melyben 25 kereskedő, vagy iparos­
tanonc havi 2 koronáért szállást, ágynemű-
eket és mosást, havi 25 koronáén teljes 
ellátást nyerhet. (A teljes ellátásban -
sülök reggelire tejet kenyérrel; ebédre : 
levest, főzeléket hússal, vagy tölt tésztát ; 
vasárnap és (inriepen sültei; vacsorái a: 
főzeléket hússal, vagy tésztát kapnak.) Hogy 
a fenti összegeket a tanoncért ki köules 
fizetni, az esetröl-cstire a szegödteiési 
szerződésben lesz megállapítva. 

A tanonc-internátus helyiségei a Kat. 
Legényegylet uj épületének folds/intjeit 
vannak elhelyezve és prdig ugy, hogy egy 
nagy terem és egy kisebb szoba hálószo­
bául, két szoba ebédlőül és nappali hasz­
nálatra, egy szoba fürdőszobául szolgál, 
melyben ugy fölkeléskor, mint lefekvéskor 
tartoznak a tanoncok megmosdani, avagy 
kMkOlORknt Fürdeni. .Minden tanoncnak 
külön szekrénye van ruhája számára 

Felügyeletet leiettük az elnökség gya­
korol, éjjeli felügyeletei a házmester (iparos) 
van megbizva, ki közöttük alszik. 

Nyáron 6 órára, télen 7 órára köteles 
mindenik a maga műhelyében megjelenni, 
este 6-10 óra közt az internátusba vissza­
térni Akik ellátásban is részesülnek, a-.ok 
12 órakor ebédre, 8 órakor vacsorára kö­
telesek megjelenni, ebéd után 1 órakor a 

JÁSZ UJSÁG 

műhelybe visszatérni. Az esetleges csavar­
gások megakadályozására minden tanonc­
nak bélyegző Wnjnfl vau, melybe a ház­
mester minden nap bejegyzi a távozás, 
avagy a visszatérés idejét. 

Szabadidejüket az internátus vezető­
sége nemes szórakozásokkal, szakbeli to­
vább képzéssel es általános ismeretek köz-
lesével tölti ki. 

Célja ezen internátusnak az ipar és 
a kereskedelem szamára fegyelmezett, rend­
hez szoktatott, képzelt nemzedékel nevelni, 
es különösen elérni azt, hogy a tanonc 
mesterségét már tanonc-eveiben lehető leg­
jobban elsajátítsa, azért az internátus ve­
zetősége mindenütt, még a mesterénei is 
felügyelettel kis.n a rábízott tanoncot, l.ugy 
idejét a mesterséghez nem tartozó dolgok­
kal el ne fecsérelje. 

A taiHinc-jiieriiátus ajánlható minden­
kinek, de külön isen jobb családból szár­
mazó fiuknak, kik magukat iparon, vagy 
kereskedői pályára szánják es pályájukon 
kívül más, cselédhez való foglalkozást nem 
óhajtanak végezni. 

Az internátus a szülői fnjnftMk-das: 
teljes erejéből igyekszik pótolni Az inter­
nátus vezetősége szerez számára a kívánt 
foglalkozási ágban munkaadót és köti meg 
<i szerződési. Bárki teljes bizalommal for­
dulhat tehát hozzánk: Katolikus Legény-
egylet, Eger, cimen. 

UJDONSÁGOK. 
B é r m á l á s a J á s z s á g b a n . 

Szmrecsányi Lajos egri érseki hely-
nök Ridarcsik Imre kanonok kísére­
tében e hó 24-én szerdán a délutáni 
5 órai vonattal érkezik a hatom 
la ./.község hívei bcrmalasa céljából 
Jászfényszarura. A község eWJárQsig 
t'.jejjy/.óje dr Ürményi József es 
plébánosa Hebron Kálmán nagysza­
bású előkészületeket tesznek a fo­
gadtatás fényének emelésére A köz­
ség és a parochia épületének való­
ban művészi díszítésem Jurena Antal 
a kiváló egyházi lestömui ész műkö­
dik. A vasúti állomásról 50 tagit 
bandérium kiséri be a püspököt. A 
bétinálási ünnepély lefolyását annak 
idején közölni fogjuk. 

Keresztjáró napok. A jövő hét 
három első napján tartja az anyaszentegy­
ház a keresztiáro napokat. A könyörgő 
körmenet hétfőn a barátok templomában, 
— kedden a szentkuti templomban, — 
szerdán a „Pálinkáskereszt”-hez \onul. 

Emlékkőleleplezés. A közp. 
rom kat l.ör v izgyiilese elhatározta, hogv 
a kör nagyiét.; alapítójának: Orbay Antal­
nak nevet :< kor nagytermében cgi díszes 
cnilékt.ib,..'. , o.okiti 'meg. Ezen emléktáb­
la lekpleze- ünnepéivel a j..vö Junius hó 
első felébei tartják nieg. melv alkalommal 
a vigalmi bizottság vétsem kuglizást es 
táncestélyt is umdez 

- Gazdagyűlés. A Magyar Gazda-
szövetség «(<•, országos nagygyűlését júni­
us hó 21-én lmja Kecskemét varosában 
A nagygyűlés -..pirendje Kin,,ki megnyitó, 
tartja Darányi Ignác. Földbérló szövelke-
zetek. lV'a, i M Károlyi Mihály gróf. Birtok 
politika Mezősy Béla l-öidiehermente-
svttv. Bernát István. Kecskemét mezögaz-

1911 május 21 

dasági politikája: Kada Elek ottani pol­
gármester. 

- Köszönet a részvétért. Miná-
"-<•" lóharátoknak cs tisztelőknek, kik szép 
• > tiiit,t,K,-mteliezetü édesatyáak Bathó Ig-
nác végtisztessége alkalmával nagyba-w 

reizvéttHkel osztoztak fájdalmunkban. <•-
ulon nwmli.nk a naovszümii ,sáláá nevébe,, 
is hálás köszönetet. Jászberény, 1911 május /ó 

Gyermekei. 
Eljegyzés. Mint Árokszállásról 

értesültünk ott vasárnap e hó 14 én 
'•••""!•« eijegj/és.! Horváth Imre Dezső, 
Hevér Endre es neje Kóczián Ilona bájos 
leányával Olgácskával. (iratulálunk! 

- Áldozó csütörtök. Csütörtökön 
ünnepeljük Urunk menybemenetelének em­
lék napjai, unt an magyarok közönségesen 
Áldozó csütörtöknek szoktunk nevezni. 

A jász vasút ügyében tett moz-
R-'hilui.k ugylatsz.ik az egész váimegyebeli 
. isszhangra talált Kz ügyben vármegyén* 
„Közgazdaság” ciniu lapja legutóbbi sza 
mában következőleg ír: .A Jászság vasútja. 
A \ ,u megye legnépesebb vidékének: a 
Jászságnak van ugyan vasútja, az azonban 
lobb jász községei ,,em kapcsol be köz­
vetlenül a vasúti forgalom fővonalába. A 
községek érezvén annak szükségét, hogy a 
szárnyas kerek általi kapcsoltassanak be 
a kultnra birodalmába, máz régen láradoz 
»ak egy oly vasat létesítésén, amely Jász-
berény Jászteleket, Jákóhalmát. Jászapátit 
Jászszentandrást. ugy koiné össze, hogy a 
vasút egyik végálomása a Budapest-szol-
iioki fővonalon fe'..vő Nagykáta, amisikál 
,-iiás jirdig Heves lenne. Ezen vasutat 

a községek hoz/áj árulásával a Mátrakörös-
vidéki h. e. vasúttársaság akarta kiépítem, 
ez azonban nem sikerült neki. Most ujab­
ban akció indul meg Jászberényben s az 
eideséll jász községekben iránt, hogy a 
községek maguk építsék ki ezt a vasutat. 
Az eszme' a községi k szimpátiával fogad 
iák s valószínű, hogy azok egymással sző. 
veiKe.ee »,vg ez ev ren diilörc vc/ik a 
uj jasz vasú; régóta vajúdó ügyét.' 

Megsemmisített választás. A-
iászberenvi munkás biztosító pénztárán 
április hó 9-en megtartott tiszuiscio 
választásokat a; Országos Munkásbeteg-
segélyző és Balesetbiztosító pánztsr 
mint bogy a választás nem törvényes 
időben történt — megsemisitette. 

Búcsú Portelken. Áldozó csü­
törtökön log megtartatni a portelki temp-
lombucsu s ,\, 1:.,R.pi szentbeszédet s 
szem Wfél tnisét Darányi Ferenc tartja. 

- Ket darutestvér. Kriston Endre 
e cimü jeles müveiol belMi dolgozótársunk 
dr Barsy József áli.,1 l.ipunk'han ni gyö­
nyörű hanga kritikai e, eHa'isl :w Egerben 
megje.eiio „Hevesvármegyei Hírlap” lefttr-
többi száina.'Mii egész terjedelmeben a 

zesevel leközölte, 
- Hitelszövetkezetek. A X. Kato-

likus Nagygyűlés szociális szakosztálya a 
In'elszov elkezelek alakításának es kozepoiil, 
szervezéséilek kr-dt'sn láigvaha. meg­
indult mozgal-:,, ;«.! miárjo^bb te, 
lejtésének srökné.'ís-.Ve mWett l,«..r..-..ú. 

A uagygv Ues ut..,: megindult propa­
ganda erősen euzlete , i-űvw.u , li.1ttis.il s 
az ujabb alakulások >.,,,., Vl,,/,!.. , l ( l ( , v . ., 
falusi nép nnndj.jóba • belátja, a sz .<e;kczetek 
Iont .sságát Az Országos katolikus 
Szövetségnél, mely a sz .kseges tnd.iiv.il.ik.il  
keziköiv.vbtn kiadta. • • ak a V-k.-..'vleW>. 
muhban több. mini io uj aiskulísi jelen­
tettek be. 

— Iskolaszéki gyűlés. E hét 
(olvam.iu a ik iskolaszék gyűlést tattotl 
Erdős András plébános elnökiéi* alatt. 
Megállapította a rom. kat. iskolákban ai. 
évzáró vizsgák rendjét a Tantestület 
elöteriesztéie alapján, a követknző sor-
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rendben: május 29-én: a vásártéri — 
június 2-án: a szentkuti — jun. 3-án: a 
VI. kerületi iskolában — ; jun, 6-án a 
zárdai I . II. - jun 7. a zárdai 111. IV-ik 
jun 9-én: a kiiznonti fiiskola I. II. — jun. 
lü-én a központi HI. IV. osztályokban; jun 
11 én kertészeti — 13-ikán torna vizsga, 
A Te-Deum jun.20-án lesz. Továbbá a 
Tantestület indítványára clötei jesztést tett a 
városi képviselő testüiVlliez, hogy az. 
iskolákat szénkályhákkal lássa el és 
fittessé ezután. 

— Kezdődő vakbélgyuladásnál 
igyuk reggel éhgyomorra fél pohár termé­
szetes Ferenc József-keserűvizet, mely a 
legbiztosabb és a legenyhébb hashajtó. 
Kiváló előnye, hogy a gyomorra és a be­
lekre nincs semiféle káros hatással és még 
naponkinti használat mellett is kitűnően hat. 

Dr Landenbergel, orvosügyi főtaná­
csos a stuttgarti Katalin közkórházban a 
legkülönnemübb betegségeknél alkalmazva, 
annak époly biztos, mint enyhe hatását 
bizonyltja. Ez utóbbi körülménynél fogva 
a Ferenc József-víz használata szerinte a 
betép oly lobos bántalmainál is megenged­
hető, melyeknél gyakran más hashajtók 
elleujavaltak. 

A ki tehát egészségére vigyáz, igyek 
valódi Ferenc József-keserüvizet, a melyet 
35 év óta nagybecsben tartanak az egész 
világon. Az utolsó kiálitáson egyedül tisz­
telték meg a nagy milleiiiumi éremmel és 
egyedül egy legmagasabb kitüntetéssel. A 
Ferenc József-keserűvizet mindenütt árusít­
ják az összes jobb füszerüzletekben és a 
gyógytárakban. 

— Elvi határozat. A kereskedelem-
ügvi miniszter 71-171 sz alatt kelt döntése 
szerint az önálló iparos vagy kereskedő 
egvnlejiileg nem lehel másnak az üzletve­
zetője. Ezen döntés következtében mind­
azoknak, kik egyi.tial másoknak üzletveze­
tői is, egyik vagy másik minőségükről le 
kell mondaniok. 
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— Mennyi az elhunyt nyitrai püs­
pök hagyatéka. Az összes lapokat bejár­
ta az a hír, hogy néhai Bende Imre nyitrai 
püspök után 3 millió korona maival!. Akad­
tak lapok, melyek ezt az. alkalmat aira 
használlak fel, hogy a papi vagyon ellen 
izgasauak hasábos cikkekben Legilletéke­
sebb helyről azt a felvil.>;i,,jt.ist kapta az. 
Orsz. Pázmány-Egyesület v'édöirodája. hogy 
a hagyeték háromszázezer korona volt. 
Tehát leves a lapok hire és minden alap 
nélkül valók a hozzáfűzött kommentárok 

Vidéki rövid hirek. 
— Szolnokban fürdenek. A Zagy-

vánál sokkalta nagyobb Tiszában a héten 
már megkezdték a fürdés:, már az oltani 
uszodák téliesen rendiien állanak a fürdő­
zök rendelkezésére. 

— Installáció. Mezőkövesd uj plé­
bánosának Kis Lászlónak installációja va­
sárnap lolyl le nagy ünnepség keretében. 
Rész: vetlek a borsodmegyei 'összes elő­
kelőségek. 

— Országos vásár Gyöngyösön, 
Gyöngyös városában e hó 21-én azaz 

ma és holnap tartatik meg az országos 
vásár. 

— Csendőrség Benén. Puszta-Bene 
Török Kálmán föesperes országgyűlési 
képviselő intervenciója folytán esendőrsé-
get fog legközelebb nyerni. 

— Csalás hamis bankókkal. Kar-
cag városában s a megye több községé­
ben az ismert többszörös pénzigéreti ma­
nipulációkat űzik most ismét a jómadarak. 
A cseudörségek mindcíclé éiénk szemmel 
kisérik a jeles bankos alakokat. 

— Új Zagyvahíd. Hatvan városá­
ban egy modern kivitelű beton es vashidat 

épneii'ek át a Zagyván. Az épitési munká-
lat most folyik. 

Vasár Hatvanban. A hatvani 
országos vásár e hó 1"! és .iii-an tartatik 
meg. melyre mittdennemtl állat vészmen-
teshclyr.il felhajtható. 

5. oldal 

— Automobil postajárat. dr Nagy 
Ottó, a tisza alsójárási főszolgabirája mos' 
azon fáradozik, hogy a járás községeit 

.írlys/alJité, és |>.,sia automobil (áratok­
kal kösse ös ,ze. Dicsérendő modern terv ez. 

Szerkesztői üzenetek. 
„Tudom" — „Sárika” ciniinii köz­

leményeink szerzőjét kérjük szíveskedjék 
lapunk felelős szerkesztőjéhez elfáradni, 
bizonyos dolog megbeszélésé végett. 

A vasút. Közleményed a hétről 
helyszűke miatt maradt el. Légy szíves az 
utirány é!s a financirozás előnyeire nézve a 
kérdést jövőben szakszeiiileg tárgyalni. 

Nimród Csak tessék, ha jó lesz, vagy­
is beválik közölni fogjuk. Az itt levő 
cikkei egy kis átdolgozást igényelnek, 
azért nem állhatunk most momentán 
szolgálatára 

T. T. Szolnok. A „Tartsunk össze* 
cimü közleményt meg kaptuk.. Tessék 
iiiegiizzeiini a kollega urnák, hogy bár 
mikor szívesen vesszük munkálkodásai. 

12-14 é v e s fiú 
Kisujságot hordani azonnal fel-
vétetik jó fizetéssel Pesti Péter 

könyvnyomdájában. 

M é s z 
.nálam a legjobb permetezni való meszel 
lehet kapm fehér es kömenteset a leg­
olcsóbb árban. 

Becses pártfogásukat kérem tisztelettel 
Donáth József . 

fűszer- é s csemegeüz le te 
J á s z b e r é n y b e n , a nagytemplommal szemben. Kóczián Kálmán 

Nyári idény alatt üzletem-
ben kaphatók: 

vanilia, c s o k o l á d é é s 
m o g y o r ó - tö l te lékke l 
l epénykék , fagylalt­
fe l tá la lásná l né lkü­

lözhete t l en . 
T ö b b n a g y s á g b a n 

harlszbádi 
ostyáit 

melyeknek használata val 
könnyen a legízletesebb 

t o r t á k 
előállíthatók. 

Legkedveltebb 

gyermek-
tápszerek 

Nestlé-féle gyermektápliszt. 
tápiáka, zabdara, 

gyermek­
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

Állandóan 

jégbehűtöt t , 
gyári töltésű 

barna valamint 

világos 

sör 
kapható . Minden hét­

főn friss 
h e n t e s á r u k . 

Különlegességek: 

Kointró francia 

: egészség i : 

l ikőr, 
szarvasgomba 

pástétomokhoz 

Kitűnő 

baracklekvár 

(szavatolt tiszta). 

http://teshclyr.il
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a kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjeleni és kapható .' 

12 különféle k é p ! 
4 sz inváltn/ .at ! 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

liv (120 t 1 ) i n L H L 1 1 1 Zl i l l . 
A legkisebb mennyiség, melyet 
postán bérmentve küldenek, fel 

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy levélzáró-belyeget 

A pénz e lőre beküldendő! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
Vásárolja é s terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

kerestetnek PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

UjLap 
Keresztény napilap. 

Szülők figyelmébe! 

Frankfurti tanár: Dr Schöpffer 
s kitűnő uj gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
scgit gyermekek fog/ásánál. sziv-
görcsnel, angolkórnál, csontbeteg 
ségeknél. sápkórnál. Satnya gye; • 
niekek rövid idd a CALCARIN-tól 

megszűnik. 

Főraktár: Szkoumál Jenő 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

1911 május 21 

Elsőrendű 

könyv-

nyomdai 

m ű i n t é z e t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
m i n d e n n e m ű 
e s z a k m á b a 
v á g ó munká­
kat, valamint 
uj ü g y v é d i 
irodák teljes 
nyomtatvány 
b e r e n d e z é 

sé t . 

P F A F F U "e r T , ^^' ! ! . ; ! ! fT ' ; ; : u:H. ^ C ^ S ^ S ^ 
» 1 1 * » l 1 ségmeHetl Többet dolgozik, mint 10 más fajta varró 
geo Bebizonyított dolo" és ami ló. mindet: i,.iad?ág nélkül. - - Ajánlja 
z a j t a l a n é s k ö n n y ü j á r á s u 

: ; j : , t ' c z i L i d í s z t á r g y a k b ó l , Í; K 

^ k " ^ ^ " . ^ ü v e g - é s porce l lánáPuK í ™ : * 

V\::: r •: nagy v á l a s z t é k b a n . ^ r ^ : X . & 

h á z i v i l l a n y c s e n g ő k i 
álló-, inga-, omegL es iito/s.bórák nagv raktára Európa összes gyá­
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varógépek legol­
csóbban nálam naaiezhetők be. Miihiiiizés és aplikaeio munkákat in­
gyen tanítom Vidéki megrendelések gyorsait es pontosan teljesíttetnek 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott festi Péter könyvnyomdájában, Jászberényben, 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencsém a Főtisztelendő 

megrendelőimet^ tisztelettel értesíteni, 

IV., Ferencz József-rakpart 9., I . em. 

helyezem át. Szíves tudomásul véte-

Muts J á n o s 

Budapest. IV, Ferencz József rakpart 19. 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kat napi 

sajt.it és joiranyii irodalmat fbl-

a legsze.esebb Korí>en t.'teijesz-
leni. l-l végből szellemi és anya­
gi erőket mozgósít, a kat. tár­
sadalmai szervezi es cgv nagy 
sajtóalap élesítésére törekszik 

Tagja lehet minden keresztény 
lérfi vagy tiö . a rendes tag 
(elevenként legalább 1 K (vagyis 
e-ész évre 2 K) tagdíjat fizet. -
A jótevő tagok sorába tartozik 
aki évenként legalább 10 koro­
nával iárul az egyesület céljai­
hoz. — Alapitó tagként szere-
repel az. aki egyszerre (vagy 
res/ltiekben 2 eveit belül) leg­
alább 200 koronát áldoz a ma­
gasztos eelra. Ofsztag címe 
illet: r.tfg azt. aii legalább 1(1 (I 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I . em. 

http://sajt.it
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